

## **Aktieselskabet af 31. oktober 1917**

Kongstedvej 15  
4291 Ruds Vedby  
CVR-nr. 55128219

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Kathrine Dreyer

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Aktieselskabet af 31. oktober 1917  
Kongstedvej 15  
4291 Ruds Vedby

CVR-nr.: 55128219  
Hjemsted: Kalundborg  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Kathrine Dreyer  
Svend Nyboe Andersen  
Anders Nyboe Andersen

### Direktion

Svend Nyboe Andersen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af bygninger og bortforpagtning af jord.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 625 t.kr. betegnes af ledelsen som tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.372.055</b>	<b>2.383.033</b>
Af- og nedskrivninger	2	<u>(416.033)</u>	<u>(533.909)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.956.022</b>	<b>1.849.124</b>
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.156.723)</u>	<u>(1.221.130)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>799.299</b>	<b>627.994</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(173.890)</u>	<u>(135.924)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>625.409</u></b>	<b><u>492.070</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>625.409</u>	<u>492.070</u>
		<b><u>625.409</u></b>	<b><u>492.070</u></b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		73.763.493	73.505.282
Produktionsanlæg og maskiner		106.466	111.648
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		915.672	1.219.901
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>74.785.631</u></b>	<b><u>74.836.831</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>74.785.631</u></b>	<b><u>74.836.831</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		5.000	5.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>5.000</u></b>	<b><u>5.000</u></b>
Andre tilgodehavender		458.724	41
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>458.724</u></b>	<b><u>41</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>463.724</u></b>	<b><u>5.041</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>75.249.355</u></b>	<b><u>74.841.872</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for opskrivninger		22.932.576	22.932.576
Overført overskud eller underskud		<u>8.295.095</u>	<u>7.669.686</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>33.227.671</u></b>	<b><u>32.602.262</u></b>
Udskudt skat		<u>2.906.935</u>	<u>2.838.469</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.906.935</u></b>	<b><u>2.838.469</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>36.563.093</u>	<u>37.484.498</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>36.563.093</u></b>	<b><u>37.484.498</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	929.000	909.000
Bankgæld		478.495	530.559
Leverandører af varer og tjenesteydelser		104.840	154.220
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		420.144	14.964
Skyldige sambeskatningsbidrag		90.424	31.042
Anden gæld		251.287	276.858
Periodeafgrænsningsposter		<u>277.466</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.551.656</u></b>	<b><u>1.916.643</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>39.114.749</u></b>	<b><u>39.401.141</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>75.249.355</u></b>	<b><u>74.841.872</u></b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	2.000.000	22.932.576	7.669.686	32.602.262
Årets resultat	0	0	625.409	625.409
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.000.000</b>	<b>22.932.576</b>	<b>8.295.095</b>	<b>33.227.671</b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	521.786	539.909
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>(105.753)</u>	<u>(6.000)</u>
	<b><u>416.033</u></b>	<b><u>533.909</u></b>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	936.842	998.280
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	1.322	40
Øvrige finansielle omkostninger	<u>218.559</u>	<u>222.810</u>
	<b><u>1.156.723</u></b>	<b><u>1.221.130</u></b>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	105.424	31.042
Ændring af udskudt skat	<u>68.466</u>	<u>104.882</u>
	<b><u>173.890</u></b>	<b><u>135.924</u></b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	53.324.474	4.333.970	2.871.616
Tilgange	470.586	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>53.795.060</b>	<b>4.333.970</b>	<b>2.871.616</b>
Opskrivninger primo	22.932.576	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>22.932.576</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.751.768)	(4.222.322)	(1.651.715)
Årets afskrivninger	(212.375)	(5.182)	(304.229)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.964.143)</b>	<b>(4.227.504)</b>	<b>(1.955.944)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>73.763.493</b>	<b>106.466</b>	<b>915.672</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	929.000	909.000	36.563.093	32.943.571
	<b>929.000</b>	<b>909.000</b>	<b>36.563.093</b>	<b>32.943.571</b>

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hesselbjerg Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## Noter

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.300 t.kr. med pant i Hesselbjerggård.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 73.292 t.kr.
